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hr. Troels Lund Poulsen, som har udtrykt stor 
betænkelighed ved den uanstændige måde, som 
den danske stat behandler de voldsramte kvin- 
der med midlertidig opholdstilladelse på. 

Nyttigt kan det også være for regeringen at 
læse sin egen vedtagelse endnu en gang, nemlig 
at man vil fastholde og videreføre en klar og 
konsekvent retspolitik, herunder en hård og 
konsekvent indsats mod vold, voldtægt og an- 
dre overgreb mod mennesker. 

Kl. 14.10 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg vil gerne bede fru Elsebeth Gerner Nielsen 
om at behandle politiske sager seriøst, for hr. 
Troels Lund Poulsen og jeg har henvendt os til 
ministeren og fået et ganske glimrende svar, 
som vi er meget tilfredse med. Vi kerer os nem- 
lig om de voldsramte kvinder og vil gerne se 
denne sag fremmet på den måde, som ministe- 
ren nu har svaret os. Så det er vi tilfredse med. 

Vi ønsker ikke at indgå i fru Elsebeth Gerner 
Nielsens polemik i denne sag, for det, det drejer 
sig om, er ikke en politisk polemik her i salen, 
det drejer sig om at handle, sådan at de kvinder 
får det bedre, og det er vores udgangspunkt. 

Så jeg synes, fru Elsebeth Gerner Nielsen 
skulle holde sig for god til at misbruge de ting, 
som vi foretager os politisk til eget politisk for- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Ja, det er jo trist at se, at fru Elsebeth Gerner 
Nielsen under behandlingen af det her forslag 
groft har misbrugt ellers fornuftige ord. Jeg vil 
sådan set bare sige til fru Elsebeth Gerner Niel- 
sen, at det jo overhovedet ikke er det, der er hen- 
sigten med det, hr. Eyvind Vesselbo og jeg selv 
har udtalt. 

Derfor synes jeg, det er meget vigtigt at slå 
fast, at vi har haft en dialog med integrationsmi- 
nisteren, som har været ganske nyttig. Vi be- 
kymrer os om de voldsramte kvinder, men vi ar- 
bejder faktisk på, at det giver et resultat i mod- 
sætning til fru Elsebeth Gerner Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Ja, i mit parti vil vi nok sige, at der er nogle, der 
er blevet banket på plads her, for der er jo ikke 
sket nogen som helst forandring i situationen. 
Det er i dag sådan, at to ud af tre kvinder, som 

har fået tæsk af deres mand og som endnu ikke 
har fået permanent opholdstilladelse, ender 
med at blive sendt ud af landet. 

Og som jeg har forstået integrationsministe- 
ren, så agter integrationsministeren ikke at gøre 
noget som helst for at forandre på det forhold. 
Tværtimod har integrationsministeren sagt, at 
regeringen er fuldt tilfreds med den måde, som 
udlændingeloven administreres på i forhold til 
de voldsramte kvinder. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre, om det 
også er sådan; at hr. Eyvind Vesselbo og hr. 
Troels Lund Poulsen nu er tilfredse med den 
måde, lovgivningen administreres på, og man 
altså ikke står ved de ord, man tidligere har sagt, 
nemlig at man synes, det er synd for disse kvin- 
der, og at det er en uanstændig måde, vi be- 
handler dem på. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Ja, der er jo forskel på Det Radikale Venstre og 
Venstre, for i vores parti bliver vi ikke banket på 
plads. Det gør man måske i Det Radikale Ven- 
stre, men det er jo der, hvor vi i vores parti har 
en saglig, god dialog, og så når vi frem til et fæl- 
les udgangspunkt og en fælles slutning, og så er 
vi enige om det og bakker op om de ting. 

Jeg kan godt forstå, at fru Elsebeth Gerner 
Nielsen med de erfaringer, hun så åbenbart har 
fra sit eget parti, har den opfattelse, at man bli- 
ver banket på plads. Sådan er vi ikke i Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Det er meget interessant, at hr. Eyvind Vesselbo 
endnu ikke har sagt noget som helst om, hvad 
det er, han har fået ud af sine forhandlinger med 
integrationsministeren. Jeg vil da meget gerne 
vide det, hvis der er kommet et resultat, og de 
mange partier, som står bag vores beslutnings- 
forslag, dermed har noget at knytte deres håb til. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
I fru Elsebeth Gerner Nielsens første indlæg 
faldt der en bemærkning, som kunne tolkes på 
den måde, at den nye udlændingepolitik med 
den såkaldte 7-års-regel havde ført til en forvær- 
ring af situationen for voldsramte kvinder. 

Derfor vil jeg gerne understrege, at det har 7- 
års-reglen ikke. Vi undtog netop de voldsramte 
kvinder fra den forlængelse af perioden, hvor 
man kan risikere at blive hjemsendt, således at 


